
 
 
 
 
 
 

 
 Sozialberatung Asyl 
Caritasverband für den Landkreis Haßberge e.V., 97437 Haßfurt  
 Caritas-Außenstelle Asylberatung
 Obere Vorstadt 9 
 97437 Haßfurt 
 Telefon: 09521 952974-0 
 Telefax: 09521 952974-4 
 caritas@caritas-hassberge.de 
 http://www.caritas-hassberge.de 

    /caritashassberge 
 

 Ihr Ansprechpartner: 
 Florian Haus 
 Durchwahl: -3 
 fhaus@caritas-hassberge.de 
  
 Datum:  

Sitz des Vereins: Haßfurt Sparkasse Ostunterfranken, Haßfurt Steuernummer 249/109/01520 
Vorsitzender: Johannes Simon IBAN: DE94793517300000002881 USt-IdNr. DE811874793 
Geschäftsführerin: Anke Schäflein BIC: BYLADEM1HAS Vereinsregister VR20126, Bamberg 

 
Caritasverband für den 
Landkreis Haßberge e.V.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aktuelle Zuständigkeiten der Caritas Mitarbeiter in der Asylsozialberatung (Stand 04.05.2016) 
 

 
 
Hildegard Wolf 
09521/952974-3 
hwolf@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Eltmann, Dippach 
Erreichbarkeit: Dienstag, Mittwoch, Donnerstag  
  
 
Florian Haus 
09521/952974-3 oder  09531/94148517 
fhaus@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Ebern, Haßfurt, Zeil 
Erreichbarkeit: Montag-Freitag  
  
 
Thomas Heidenreich 
09531/94148517 
theidenreich@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Ebern, Fischbach, Jesserndorf, Untermerzbach 
Erreichbarkeit: Montag-Freitag  
  
 
Martina Duczek 
mduczek@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Burgpreppach, Maroldsweisach 
Erreichbarkeit: Dienstag 
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Pia Fritzmann 
09521/952974-2 
pfritzmann@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Breitbrunn, Ebelsbach, Steinbach, Gädheim, Limbach, Sand, Stettfeld, Theres, Wonfurt 
Erreichbarkeit: Montag-Freitag  
  
 
Patrick Möhler 
09521/952974-3 
pmoehler@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Knetzgau, Eschenau, Westheim, Zell, Unterschleichach, Tretzendorf, Kirchaich, Untersteinbach, Karbach 
 Erreichbarkeit: Dienstag, Freitag 
  
 
Katharina Seufert 
09521/952974-1 
kseufert@caritas-hassberge.de 
  
Zuständig für: 
Aidhausen, Happertshausen, Nassach, Haßfurt, Hofheim, Eichelsdorf, Lendershausen, Ostheim, Königsberg 
Erreichbarkeit: Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag 
 
 
Beratungszeiten: Montag-Freitag               09:00-12.00 Uhr 
                                
                              Montag-Donnerstag        14.00-16.00 Uhr 
 
 
 
Christian Hellermann 
09521/69124 
chellermann@caritas-hassberge.de 
 
Zuständig für: 
Koordination Ehrenamtliche 
 
Montag (9-15.30 Uhr) 
Dienstag (10-18 Uhr) 
Donnerstag (9-14 Uhr) 
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